[image: image1]
沧新商执字〔2025〕1号
关于印发《沧州市新华区商务局2025年度“双随机、一公开”监管工作抽查计划》的通知

局机关各科室：

按照沧州市新华区2025年度“双随机、一公开”监管工作要求，现将《沧州市新华区商务局2025年度“双随机、一公开”监管工作抽查计划》印发给你们，请结合工作实际，认真组织实施，确保按时完成工作。以上抽查工作计划已通过政府网站官网向社会公示。

附件：《沧州市新华区商务局2025年度“双随机、一公开”监管工作抽查计划》

     沧州市新华区商务局

                          2025年4月27日

附件：

沧州市新华区商务局

2025年度“双随机、一公开”监管工作抽查计划

	沧州市新华区各部门发起的部门联合随机抽查工作计划（调整版）

	抽查计划编
	抽查计划名称
	抽查任务编
	抽查任务
名称
	抽查
类型
	抽查
比例
	抽查
事项
	抽查对象
范围
	发起部门
	联合部门
	抽查时间

	联2025021
	2025年度沧州市新华区部门联合抽查021
	联0021
	以实施方案名称为准
	定向
	按《抽查方案》规定的信用风险分类等级设定不同比例，各比例均不低于25%
	商务局：汽车销售管理；二手车流通管理；

生态环境局：对机动车销售企业的检查;对危险废物日常管理情况的检查。

公安局：娱乐场所和特种行业检查（机动车维修业检查）；

	2025年4月1日前成立的汽车销售、二手车销售企业
	区商务局
	沧州市生态环境局新华区分局

沧州市公安局新华分局

	4月至7月

	联2025022
	2025年度沧州市新华区部门联合抽查022
	联0022
	以实施方案名称为准
	定向
	按《抽查方案》规定的信用风险分类等级设定不同比例，各比例均不低于60%
	商务局：单用途商业预付卡管理；零售商促销管理；零供公平交易管理；

卫生健康局：对公共场所卫生的监督检查；对涉及饮用水卫生安全的产品的监督检查；

市场监督管理局：电子商务经营行为监督检查；食品销售监督检查；特殊食品销售监督检查；食品安全监督抽检；计量监督检查；特种设备常规监督检查；食盐质量安全监督检查；

消防救援大队：对单位履行法定消防安全职责情况的监督抽查；对使用领域消防产品质量的监督检查；文化和旅游局：艺术品“双随机”抽查。
	2025年4月1日前成立的商场、超市
	区商务局
	区卫生健康局

区市场监督管理局

区消防救援大队

区文化和旅游局
	4月至7月

	联2025023
	2025年度沧州市新华区部门联合抽查023
	联0023
	以实施方案名称为准
	定向
	按《抽查方案》规定的信用风险分类等级设定不同比例，各比例均不低于40%
	商务局：成品油市场管理；

生态环境局：对建设项目（含海岸工程建设项目）、排放污染物的企业事业单位和其他生产经营者的检查；

应急管理局：危险化学品及相关企业的安全检查；

市场监督管理局：产品质量监督检查；计量监督检查；特种设备常规监督检查；
消防救援大队：对单位履行法定消防安全职责情况的监督抽查；对使用领域消防产品质量的监督检查；卫生健康局：对职业病防治工作的监督检查。

	2025年4月1日前成立的加油站
	区商务局
	沧州市生态环境局新华区分局

区应急管理局

区市场监督管理局

区消防救援大队

区卫生健康局

	4月至7月

	联2025033
	2025年度沧州市新华区部门联合抽查033
	联0033
	以实施方案名称为准
	定向
	按《抽查方案》规定的信用风险分类等级设定不同比例，各比例均不低于5%
	市场监督管理局：餐饮服务监督检查；

商务局：餐饮业管理；

城管局：城镇排水与污水处理监督检查；城市生活垃圾及餐厨废弃物处置许可后的监督检查；

消防救援大队：对单位履行法定消防安全职责情况的监督抽查；对使用领域消防产品质量的监督检查。
	2025年5月1日前登记设立、存续状态的餐饮经营主体
	区市场监督管理局
	区商务局

区城管局

区消防救援大队
	5月至9月

	联2025037
	2025年度沧州市新华区部门联合抽查037
	联0037
	以实施方案名称为准
	定向
	按《抽查方案》规定的信用风险分类等级设定不同比例，各比例均不低于50%
	商务局：旧电器电子产品流通管理；洗染业管理；家电维修业管理；家庭服务业管理；
公安局：娱乐场所和特种行业检查（废旧金属收购业检查）；
市场监督管理局：登记事项检查；公示信息检查。
	2025年5月1日前成立的服务业经营者
	区商务局
	沧州市公安局新华分局
区市场监督管理局
	5月至9月